АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кильмезского района   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
09.06.2021                                                                                                                 № 25
д. Рыбная Ватага
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

В целях реализации пункта 2 статьи 22 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение  Кильмезского района Кировской области, утвержденного решением Рыбно-Ватажской  сельской Думы от 26.11.2014г. № 6/3 ( с последующими дополнениями и изменениями  , внесенными Решением Рыбно-Ватажской  сельской Думы № 2/1 от 21.05.2015, №4/1 от 15.12.2017 )   администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению №2.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВРИО главы администрации

Рыбно-Ватажского  сельского поселения:                                       Г.Г.Гафиуллина

  Приложение №1

                                                                                                      Утверждено

                                                                                                       постановлением

                                                                                                       администрации Рыбно-Ватажского
                                                                                         сельского поселения

                                                                                         от 09.06.2021г № 25
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета Рыбно-Ватажского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Гафиуллина Гыльсия Габтулхаевна
	- ВРИО главы администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Фатикова Гльфура Салихяновна
	-  специалист по финансам Рыбно-Ватажского  сельского поселения, зам. председателя рабочей группы

	Мельникова Розалия Сафаргалеевна
	- ведущий специалист  администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Мельников Михаил Александрович
	- депутат сельской Думы (по согласованию)

	Благодатских Елена  Владимировна
	- депутат сельской Думы (по согласованию)

Приложение №2
                                                                                                       Утверждено

                                                                                                       постановлением

                                                                                                       администрации Рыбно-Ватажского
                                                                                         сельского поселения

                                                                                         от 09.06.2021г № 25
ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского  сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
1. Порядок составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее-Порядок) устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения, а также обязательными для одновременного представления с проектом решения Рыбно-Ватажской  сельской Думы о бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.
           2.  В целях составления проекта бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения обеспечить взаимодействие с финансовым управлением администрации Кильмезского района:

           2.1. В срок до 15 июля текущего финансового года представить постановление об утверждении методики и порядка прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения;
          2.2  В срок до 1 августа текущего финансового года представить информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности поселения по состоянию на 1 июля текущего года в соответствии с данными перечня автомобильных дорог.

     2.3. В срок до 1 августа текущего года представить исходные данные, необходимые для расчета субвенций из областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период для согласования с соответствующими министерствами Кировской области.
     2.4. В срок до 1 августа текущего года представить исходные данные, необходимые для расчетов иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период.
     2.5. В срок до 10 августа текущего года проект лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении на очередной финансовый год и плановый период.
           2.6 В срок до 15 августа текущего финансового года представить в финансовое управление прогноз поступления администрируемых доходных источников, подлежащих зачислению в бюджет поселения с обоснованными расчетами и соответствующими пояснениями к нему.

          2.7. В срок до 25 октября текущего финансового года подготовить ожидаемую оценку на текущий финансовый год.
          2.8. В срок до 25 октября текущего финансового года представить предварительные итоги социально-экономического развития Рыбно-Ватажского  сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Рыбно-Ватажского  сельского поселения за текущий финансовый год.

         2.9. В срок до 25 октября текущего финансового года представить на рассмотрение и утверждение проект программы управления муниципальным имуществом на очередной финансовый год и плановый период.

        2.10. В срок до 25 октября текущего финансового года представить на рассмотрение и одобрение проект постановления «Прогноз социально- экономического развития Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период», и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

       2.11. В срок до 25 октября текущего финансового года подготовить основные направления бюджетной и налоговой политики Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

  2.12. В срок до 10 октября текущего года представить реестр расходных обязательств.

        2.13. В срок до 12 ноября текущего финансового года представляет проект  бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, документы и материалы, необходимые для его составления, на рассмотрение и одобрение главе администрации Рыбно-Ватажского  сельского поселения для их представления в Рыбно-Ватажскую  сельскую Думу.